
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

17.11.2023 

Drejtuar: Aci Engineering sh.p.k.me adrese  Tirane Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl 

Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, 1019 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Mallra e hapur mbi kufiririn e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-80003-09-14-2023  

 “Blerje Kabëll me vetembajtje ABC (TU ) me aksesore” me vlere 149,987,700( 

njeqind e dyzete e nente milion e nenteqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind)leke  

pa  TVSH. 

Kohëzgjatja: 90 ditë  nga nënshkrimi i kontratës 

[Objekti, Sasitë  dhe kohëzgjatja e kontratës]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1. BOE ROSI sh.p.k & TEA-D sh.p.k me NUIS J69102223E & TEA-D sh.p.k me NUIS 

K32522629L           

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  120,693,500(njëqind e njëzet milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind)       

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. CLOVER sh.p.k           me NUIS L82212021T 

 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       

Vlera 136,440,000 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e dyzet mijë) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

 Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Aci Engineering sh.p.k         me NUIS L51609014F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

138,859,000 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e tetëqind e e pesëdhjetë e nëntë mijë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. 1. BOE ROSI sh.p.k me NUIS J69102223E & TEA-D sh.p.k me NUIS K32522629L 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme: 

a) Referuar Dokumentave të Tenderit, Seksioni II lista e shtojcave, shtojca 1 dhe 1/1 që përkojnë 

me përshkrimin Formular oferte, nga ana e këtij bashkimi operatorësh nuk është plotësuar sispas 

formatit tip të DST, miratuar nga APP. 

 

b) Tek kriteret e veçanta të pranim.kualifikimit, kapaciteti ekonomik dhe financiar, në pikën 2.1.1 

është  kërkuar:  

“Operatori   Ekonomik  duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit 

2020, 2021, 2022 të konfirmuara me vulë pranë administratës tatimore…. Kur oferta paraqitet 

nga një bashkim operatorësh, ky kusht plotësohet nga secili anëtar i bashkimit ”.   

Rezulton se pasqyrat financiare të vitit 2021 për subjektin Rosi Sh.p.k nuk janë të konfirmuara me 

vulë pranë administratës tatimore.  

Raporti i Audituesit të pavarur për subjektin TEA – D sh.p.k për vitin 2021 nuk është i konfirmuar 

nga administrata tatimore. 

c) Tek kriteret e veçanta të pranim kualifikimit, kapaciteti ekonomik dhe financiar, në pikën 2.1.2 

është  kërkuar:  

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore, të realizuar 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2020, 2021, 2022) lëshuar nga Administrata Tatimore, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 100% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet...... Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit në raport me përqindjen dhe/ose 

kushtet e pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

 

 

 



Mbështetur në marrëveshjen e bashkëpunimit shoqëria “ Rosi” sh.p.k nuk e përmbush vlerën e 

kërkuar sipas përqindjes së pjesëmarrjes.   

Sipas kriterit shoqËria “ Rosi” duhet te kete xhiro per njerin nga vitet 2020, 2021, 2022 jo me te 

vogel se 49% e fondit limit ( 49% x 149,987,700 ) = 73,493,973 lekë.  

d) Tek kriteret e veçanta të pranim kualifikimit, kapaciteti kapacitetin teknik, pika 2.2.2.6         

është kërkuar: 

 Për mallrat: Blerje Kabëll me vetembajtje ABC (TU) me aksesore Operatori  Ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatë ISO 17025 të laboratorit të prodhuesit (ose distributor i autorizuar) për 

testimin e kabllove me izolacion XLPE ose ekuivalencën e saj sipas Drejtorisë  

së Përgjithshme të Standartizimit Shqiptar. 

 

Konstatohet se Operatori nuk ka paraqitur certifikatë ISO 17025 të laboratorit të prodhuesit. 

  

e) Me anë të shkresës paraqitur pranë protokollit të Rajonit Gjirokastë me nr.663 Prot, datë 

31.10.2023, me lëndë “ Njoftim për tërheqje nga procedura” , Operatori “ TEA – D” sh.p.k është 

tërhequr nga procedura e prokurimit me nr. REF-80003-09-14-2023. 

 

 

 2 CLOVER sh.p.k me NUIS L82212021T 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

  arsyet e mëposhtme: 

komisioni i vlerësimit kontrolloi ofertën ekonomike të paraqitur nga OE “CLOVER” sh.p.k, për 

gabime aritmetike, por rezultoi se nuk kishte gabime aritmetike në ofertën e këtij operatori. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ofertës të paraqitur nga OE CLOVER sh.p.k sh.p.k u konstatua 

se ky operatorë ekonomik nuk përmbushte kriteret e vendosura në Dokumentat e tenderit, 

konkretisht: 

 

a) Tek kriteret e veçanta të kualifikimit, kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.1.1 është 

kërkuar: 

“Operatori   Ekonomik  duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit 2020, 

2021, 2022 të konfirmuara me vulë pranë administratës tatimore. Operatorët Ekonomik të cilët 

plotësojnë 2 nga 3 kërkesat e gërmës “c” të nenit 41 të Ligjit Nr.10091 datë 05.03.2009 ”Për auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” te  

 



ndryshuar; krahas bilanceve te paraqesin dhe raportet e audituesit te pavarur per bilancet e ketyre 

viteve te konfirmuara nga  administrata  tatimore”. 

 

Rezulton se pasqyrat financiare 2021,2022 nuk janë njësuar me origjinalin.  

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Aci Engineering sh.p.k.me adrese Tirane  

Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, 1019 

se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 138,859,000 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e 

tetëqind e e pesëdhjetë e nëntë mijë)/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise Rajonale OSSH sha Gjirokaster, Rruga “18 

Shtatori”, Pallati 6 kate,Perballe Gjykates, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 



 

 


